
r . "\ 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ií¡~6f\ii¡r.¡ñN l\tf3 9 5 8 
BUENOS AIRES, () 6 JUN 2011 

ANMAT. 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-21501-10-3 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIO 

WYETH S.A. solicita la cancelación de los Certificados detallados en el 

Anexo I de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



~ 
\ 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. "'I~· ". . J!. •. .••.. 3 9 5 8 u sl>I1~I(~1f1111 \\f 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIO WYETH S.A. de 

acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-21501-10-3 

DISPOSICIÓN NO: 
. 

ad 3958· 

}~~/~:11., 
Dr. OTTO A. ORSINGHER 
sua-INT.E:RVENTOR 

A.;N.M.A.T • 



Ministerio de Salud "2011- Mo del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

17406 BENZETACIL 633 

20229 ACROMICINA 

21526 ACROMICINA 

21593 ACROMICINA 

23156 LEDERCORT 

23554 MATERNA 

23809 GEVRAL PROTEINA 

24145 DIMETANE ROBINS 

24164 LEDERMICINA 

24203 DIPSAN 

26574 ROBAXISAL ROBINS 

31244 METOTREXATO 5 MG 

31245 METOTREXATO 50 MG 

31246 METOTREXATO 

31509 LEDERMICINA 

32377 LEDERCORT 

32889 OVRAL 

33203 DON NATAL ROBINS 

33203 DON NATAL 



\ '; , , 
\ 

Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 39 5 8 
33505 VIACILINA A 

33534 ROBITUSIN DM 

33868 NORDIOL 

33927 LEDERSPAN 

34035 SEROGLOBULINA INMUNE HUMANA 

34489 CEFABIOTIC 

35072 PROPAYERST 40 y 80 

35464 CINOPAL 

35623 LAGAN 

35713 DEMOLOX 

35813 VISDERM 

36168 PIPRIL 

36169 PIPRIL 

36170 PIPRIL 

36334 WYDORA 

36335 WYDORA 

36481 RIOPAN 

36751 PROPAYERT PLUS 40 

36752 PROPAYERT PLUS 80 

37092 WYETH LORAMET 2 MG 

37093 WYETH LORAMET 1 MG 

37103 COLPRO 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 3 9 5 8 
ANMAT. 

37665 DENOREX CON ACONDICIONADOR 

37666 DENOREST 

37667 DENOREX MENTOL FRESH HERBAL 

37897 DONOREST 

38201 SUPER HIST 

38317 VISDERM 

39409 DIPSAN 

39871 MAXZIDE 

39886 FLUOROURACILO LEDERLE 

39653 M EPTID 

40096 VANCOLED 

40138 SULFATO DE VINCRISTINA 

40334 CICLOFOSFAMIDE LEDERLE 

41274 TRIMINULET 

41303 CALTRATE 

41442 LEDERPAX 

42104 DRISTAN 

42105 DRISTAN 

42378 TETRAMUNE 

42640 PNU INMUNE 23 

43031 ACEL INMUNE 

43137 CYCRIN 



Ministerio de Salud "2011- AIIo del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

43251 ROBITUSIN D 

43829 DRISTAN NASAL 

44107 ACUBIS 

44693 CLIMADERM 

45545 CINCORDIL/ MISORDIL 

45813 CYCRIN 

45092 CYCRIN 10 MG 

46234 ANDRODERM 

46361 NIPENT 

46869 INTERBERIN 

47111 LOETTE 

48170 SPERTI ICE GEL PREP H 

28055 ROBANUL ROBINS 

23112 ROBAXIN ROBINS 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-21501-10-3 

DISPOSICIÓN NO: " , ( 

~'d 39 5 8 
l 

W 1A"""~'7 I _ \ 

Dr. OTTO A. ORtlINGflER 
SUS-INTERVENTOR 

A·,Ii.l>i.A.~. 


